ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

OFICIO N2 074 — GPTV, DE 23 DE MAIO DE 2025.

Ilma. Sra.

Virginia Maria Correia Lins Ramos

Gerente da Caixa Econômica Federal

Agência número 3541

Rua Ver Miguel Tavares, 378, Inhumas - Teotônio Vilela/AL - Tel. 82 3543-1636

Assunto: Solicitação de Abertura de Contas Correntes Vinculadas a Recursos do Ministério da

Saúde e Indicação de Representantes para Movimentação.

Senhora Gerente,

Ao cumprimenta-la cordialmente, servimo-nos do presente para formalizar a
solicitação de abertura de contas bancárias do tipo conta corrente, no âmbito desta instituição
financeira, em nome do Fundo Municipal de Saúde de Teotânio Vilela, inscrito no CNPJ sob o n2
11.780.685/0001-52, conforme diretrizes do Ministério da Saúde, para o adequado recebimento e
movimentação de recursos federais destinados à execução de emendas parlamentares.

Dessa forma, solicitamos especial atenção para a abertura das seguintes contas, que
terão finalidade especifica de movimentação de recursos provenientes de emendas parlamentares:

Conta Corrente ng 000624043-6

Conta Corrente ng 624044-4

• Finalidade/Denominação: EMENDA PARLAMENTAR — RECURSOS DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE

Para fins de gestão e movimentação financeira das referidas contas, indicamos como
representantes legais, com poderes para realizar conjuntamente todas as operações bancárias
pertinentes, inclusive assinatura de cheques, ordens de pagamento e movimentações eletrônicas, as
seguintes servidoras públicas municipais, cujas qualificações seguem abaixo:

1. Izabelle Monteiro Alcântara Pereira
Cargo: Secretária Municipal de Saúde
CPF: 038.768.434-48

2. Lisiana Leonardo Farias

Cargo: Diretora de Finanças da Saúde
CPF: 034.269.444-80

Rua Pedro Cavalcante, 162 — 1° Andar — Centro — CEP: 57265-063 — Teotânio Vilela —Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 — e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

Ressaltamos que a movimentação das contas dar-se-6 de forma conjunta, conforme
regulamentação vigente, e em consonância com os princípios da legalidade, transparência e controle
dos recursos públicos.

Juntam-se a este expediente, para os devidos fins de instrução processual e
comprovação da veracidade das informações prestadas, as cópias autenticadas da documentação
pessoal das representantes ora indicadas, bem como ato de nomeação das mesmas e demais
documentos exigidos por esta instituição bancária.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração, colocando-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem
necessários.

Respeitosamente,

Assinado de forma digital por
PEDRO HENRIQUE DE PEDRO HENRIQUE DE JESUS
JESUS PEREIRA:95558489472

PEREIRA:95558489472 Dados: 2025.05.23 13:12:16
-0300'

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA

Prefeito

22i

Rua Pedro Cavalcante, 162— 1° Andar — Centro — CEP: 57265-063 — Teotônio Vilela —Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 — e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br